
 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        35                                                 Ročenka 2017 

 
 

 
 
 

FEDERACE MOTOCYKLOVÉHO SPORTU AČR 
 
 

POPLATKY FMS AČR, FIM  
A FIM EUROPE, TERMÍNY PRO 

HLÁŠENÍ PODNIKŮ DO 
KALENDÁŘE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

FMS AČR 2017 

 

http://www.autoklub.cz/


 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        36                                                 Ročenka 2017 

ZPŮSOB ÚHRADY POPLATKŮ 

 

Veškeré zde uvedené platby se hradí na Autoklub České republiky, Federaci motocyklového 
sportu, Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 
 
Bankovní spojení: č. účtu 107 - 8770880207/0100 
 

 za všechny licenční poplatky, pojištění či zápisy do kalendáře  
 

 veškeré žádosti o licence, pojištění i zápisy do kalendáře je nezbytné doplnit kopií 
dokladu o zaplacení 
 

 platby za licence a pojištění neslučujte  
 
 

Veškeré licence  a průkazy vystavuje, sekretariát Federace motocyklového sportu AČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.autoklub.cz/


 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        37                                                 Ročenka 2017 

POPLATKY  HRAZENÉ NA SEKRETARIÁT FMS AČR 

 

1. LICENCE JEZDCŮ 
1.1. Licence národní 
Národní A 2.000,- Kč  
Národní B 1.000,- Kč  
Národní C   - pro přebor       800,- Kč  
Národní M  - do 16ti  let    500,- Kč  
Národní S  - spolujezdec - MX    600,- Kč  
Národní L   - lyžař    300,- Kč  
Národní jednorázová     400,- Kč  
 
Poznámka k vydání jednorázové licence: 
Jednorázové licence vystavuje sekretariát FMS AČR po splnění všech podmínek platných pro 
vystavení licence roční. Jednorázové licence musí být bezpodmínečně vystaveny před 
konáním podniku. 
Souhlas se startem v zahraničí k národní licenci 
Celoroční     1.500,- Kč 
 
1.2. Licence mezinárodní 
Mezinárodní A  3.500,- Kč  
Mezinárodní M do 16 let  1.000,- Kč  
Mezinárodní S spolujezdec - MX  1.100,- Kč  
Součástí celoroční mezinárodní licence je celoroční souhlas se startem v zahraničí. 
 
Celoroční mezinárodní FIM/FIM Europe             popl. FIM/FIME + 10% + Mezinárodní  
Jednorázová mezinárodní FIM/FIM Europe k mezinárodní AČR       poplatek FIM/FIME +10% 
 

2. LICENCE TÝMOVÁ 
2.1. Licence týmová celoroční 
FIM     dle sazebníku FIM 
AČR Firma    3.000,- Kč 
AČR Kluby - motoristické organizace    1.000,- Kč 
(občanská sdružení nebo jejich organizační jednotky založené v souladu se zák.č.83/1990 
Sb., o sdružování občanů, v platném znění, cílem jejichž činnosti je zejména motoristický 
sport). Pozn: cíl činnosti je povinen subjekt doložit. 
AČR Jezdec    1.000,- Kč 
 
2.2. Licence týmová jednorázová 
Jednorázová – firma   2.000,- Kč 
Jednorázová – klub/motor.org.     500,- Kč 

 
3.  LICENCE ČINOVNÍKŮ 
FIM/FIM Europe 3.000,- Kč + poplatek FIM/FIM Europe  
(splatno při vystavení licence, platba na 3 roky) 
Národní 1. Kategorie 1.000,- Kč 
Národní 2. Kategorie    500,- Kč 
Ředitel/tajemník    300,- Kč 
Činovník pro životní prostředí    500,- Kč 
Časoměřičská skupina 3.000,- Kč 
Asistent    100,- Kč 

 

http://www.autoklub.cz/


 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        38                                                 Ročenka 2017 

4. LICENCE - OSTATNÍ 
FIM licence výrobce, příslušenství, prodejce 10.000,- Kč + poplatek FIM 
 

5. LICENCE TRATI 
Mez. trať FIM/FIM Europe/AČR pro mez. podniky poplatek FIM/FIM Europe + poplatek FMS  
Na 3 roky     3.000,- Kč 
Národní pro národní podniky na 3 roky  2.000,- Kč 
Národní pro přeborové region. podniky na 3 roky 1.000,- Kč   
 
Jiné licenční poplatky 
Duplikát licence                                                         200,- Kč              
Souhlas s vystavením licence jinou FMN               1.000,- Kč   
 

6. ZÁPISY DO KALENDÁŘE FMS AČR 

 
Mistrovství světa, pohár FIM, Rallye FIM 20.000,- Kč 
Mistrovství Evropy, Poháry FIM Europe 15.000,- Kč 
Pohár FIM Europe (veterán)   7.000,- Kč 
MEZ MČR, volný a pohárový mezinárodní   8.000,- Kč  
MEZ MČR motoskijöring   5.000,- Kč za seriál 
MČR, volný a pohárový národní   5.000,- Kč 
MEZ MČR ledová plochá dráha   8.000,- Kč za seriál 
Přeborový celostátní a juniorský do 21 let   3.000,- Kč 
Přeborový regionální   1.000,- Kč za seriál 
Volný regionální   1.000,- Kč 
Zápisy do kalendáře FIM/FIM Europe dle sazebníku FIM/FIM Europe 
Poplatek za název seriálu je navržen  jednotlivě a je stanoven smluvním vztahem. 
 
POZNÁMKA: Při současném konání více typů podniků v jednom termínu a na stejném místě 
se uplatní pouze vyšší typ zapsaného podniku. 
 
POPLATKY ZA ZMĚNY V KALENDÁŘI  
Penále za  změnu termínu/pořadatele nebo zrušení v kalendáři FMS AČR: 
a) po 1.1. v roce konání podniku                          50% zápisného 
b) po 60ti dnech před konáním závodu  200% zápisného 
 
Pozdější zapsání do kalendáře FMS AČR:  + 50% zápisného 
 

7. POPLATKY ZA POUŽÍVÁNÍ  ČASOMĚRNÉ  TECHNIKY 
 
      Klub AČR   Pořadatel mimo AČR 
Hodiny CP 520 s fotobuňkou  400, - Kč/den     800, -  Kč/den 
Ukazovací hodiny do ČK  350, - Kč/den     700, -  Kč/den 

 
Při zapůjčení  čas. techniky do zahraničí se poplatky mimo AČR zdvojnásobují. 
 
Použití transpondérů včetně fotobuňky a hodin: 
 
Jednodenní podnik    2.000 – Kč 
Dvoudenní podnik    3.000 – Kč 
Ztráta nebo zničení transpondéru   8.000 – Kč 
Nevrácení transpondéru do 7 dnů po podniku  5.000 – Kč 
  
 

http://www.autoklub.cz/


 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        39                                                 Ročenka 2017 

 
8. POPLATKY ZA POUŽÍVÁNÍ  HLUKOMĚRNÉ  APARATURY A VAH 
 
      Klub AČR   Pořadatel mimo AČR 
Hlukoměrná aparatura  1.500,- Kč  3.000,- Kč/den 
Elektronická váha      750,- Kč  1.500,- Kč/den 
 
Při zapůjčení  čas. techniky do zahraničí se poplatky mimo AČR zdvojnásobují. 
 
S každým  činovníkem, používajícím tuto techniku, uzavře FMS AČR samostatnou smlouvu o 
jejím používání, vybírání a odvádění poplatků. Kopii této smlouvy předá pořadateli jako doklad 
pro proplacení stanoveného poplatku. Částku podle výše uvedených poplatků uhradí 
pořadatel příslušnému činovníkovi v hotovosti a ten ji v termínech uvedených ve smlouvě 
předá FMS AČR. 
Veškeré smluvně zapůjčené přístroje musí být vybavené kopií příslušného dokladu o platné 
kalibraci. 
V poplatcích není zahrnuta cena za používaný spotřební materiál pro ČA (baterie), pro TK 
(plomby, nálepky, barva apod.). Tento spotřební materiál uhradí pořadatel v hotovosti po 
předložení účetních dokladů. 
Smluvní ustanovení  jsou pro činovníky závazná, jejich nedodržení bude sankcionováno dle 
příslušného sazebníku.  

 

 
 
9. VKLADY JEZDCE  NA PODNIKU 
 

1.    Minimální vklady 
 
MM  ČR  800 Kč 
M ČR  500 Kč 
Přebor – celostátní + juniorské do 21 let  400 Kč 
 
Tyto poplatky se netýkají ploché dráhy. 
 

2.    Vklad a startovné  
 
1. Vklad jezdce na podnik 

Platba jezdce za účast na soutěži/podniku. Výše vkladu je uvedena v ZU. 
 

2. Startovné 
Dohodnutá náhrada pořadatele jezdci za jeho účast na podniku. 
 

3. Poplatek za pojištění odpovědnosti účastníka akce 
 
Dle nového systému pojištění je povinně součástí pojistné smlouvy pořadatele  i pojištění 
odpovědnosti účastníka akce za škodu způsobenou jinému, a to účastníkem akce nebo 
provozem jeho vozidla při sportovní akci zapsané do kalendáře FMS AČR, avšak 
s výjimkou dle znění čl. 110.3 VSŘ. 

 Výše poplatku jezdce – viz „Pojistné podmínky“. 
 
 
 
 
 

http://www.autoklub.cz/


 
 
 
Federace motocyklového sportu AČR                            Poplatky FMS AČR, FIM a FIM Europe 

www.autoklub.cz                        40                                                 Ročenka 2017 

 

10. KAUCE PŘI PODÁNÍ PROTESTU NEBO ODVOLÁNÍ 
 

1) Kauce při podání protestu: 
a) mezinárodní Jury při podnicích Mistrovství nebo Ceny FIM dle řádu FIM pro daný rok 
b) JURY/sportovnímu komisaři nebo rozhodčímu při ostatních podnicích v ČR: 5.000,- Kč 

2) Kauce při podání odvolání: 
a) k FMNR proti rozhodnutí mezinárodní Jury nebo rozhodčího při mezinárodních podnicích 
- dle řádu FIM pro daný rok 
b) ke kompetentnímu orgánu FIM (viz. Disciplinární řád FIM)   
c) k Disciplinární komisi při národních podnicích                                               10.000,- Kč 
d) k Národnímu odvolacímu soudu proti rozhodnutí  Disciplinární komise        15.000,- Kč  

3) Kauce pro kontrolu paliva následující po protestu: 
a) při podnicích Mistrovství nebo ceny FIM - dle řádu FIM pro daný rok 
b) při ostatních podnicích ČR         20.000,- Kč                 

                
 
Výše kauce při protestu na motocykl je uvedena v NSŘ jednotlivých disciplin. 
Výše kauce při protestu na  palivo je uvedena v jednotlivých přílohách VSŘ.  

 
 
11. TERMÍNY PRO HLÁŠENÍ PODNIKŮ DO KALENDÁŘE FIM, FIM Europe 
 
ZASLÁNÍ POŽADAVKŮ NÁRODNÍ FEDERACE NA POŘAD JEDNÁNÍ FIM 
 
1)  Zaslání žádosti na podniky MS a ceny FIM 
 Žádosti musí být zaslány na sekretariát FMS AČR do 20.1. předcházejícího roku 
2)   Zaslání žádosti na podniky ME a FIM Europe Cup 
 Žádosti musí být zaslány na sekretariát FMS AČR do 10.06. předcházejícího roku 
3)   Zaslání žádosti na národní podniky FMS AČR 
      Žádosti musí být zaslány na sekretariát FMS AČR do 30.11. předcházejícího roku 

 
Všechny přihlášky musí obsahovat následující údaje: datum / místo / třídy 

 
12. TESTOVÁNÍ SPORTOVNÍCH MOTOCYKLŮ 
 
Testování     poplatek          odměna TK  

- v termínu       400 Kč  150 Kč 
- nový motocykl nebo změna majitele 1.000 Kč  250 Kč 
- mimo termín    1.500 Kč  300 Kč  
- nová známka při ztrátě        50 Kč    -- 

 
Uvedené poplatky za testování jsou minimální. V případě prokazatelné nutnosti mohou 
být zvýšeny pro pokrytí nákladů spojených s testováním. Testovací TK je povinen v 
předepsaných termínech zaslat na sekretariát FMS AČR seznam testovaných 
motocyklů společně s vyúčtováním příslušných částek. 
 
POZNÁMKY: 

 

 
 
 
 
 

http://www.autoklub.cz/

